COMUNICADO SME Nº 252 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024
O Secretário Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º da Resolução SME/FUMEC nº 4, de 18 de julho de 2007 e considerando os Termos do Edital de Chamamento Público nº 03, publicado em 17 de setembro de 2024, COMUNICA:
1. A HOMOLOGAÇÃO do resultado final do processo de seleção com a classificação das propostas de Plano de Trabalho e respectiva pontuação das Organizações da Sociedade Civil, frente aos recursos administrativos interpostos, conforme disposto no Edital supracitado.

	CEI JARDIM CAMPO FLORIDO II

	CLASSIFICAÇÃO
	ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
	CNPJ
	DATA DE ABERTURA DO CNPJ
	NOTA

	1º
	ONG INSTITUTO DE CIDADANIA JOSE PIRES
	28.751.388/0001-81
	24/08/2017
	87,52

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIAÇÃO CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL UNINDO FORÇAS
	58.932.419/0001-61
	14/04/1988
	--

	DESCLASSIFICADA
	CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EVANGÉLICO PALAVRA DA FÉ
	04.439.432/0001-54
	14/05/2001
	--

	DESCLASSIFICADA
	INSTITUTO DE GESTAO EDUCACIONAL E VALORIZACAO DO ENSINO - IGEVE
	28.413.401/0001-92
	04/08/2017
	--

	CEI PARQUE DOS POMARES

	CLASSIFICAÇÃO
	ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
	CNPJ
	DATA DE ABERTURA DO CNPJ
	NOTA

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIAÇÃO CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL UNINDO FORÇAS
	58.932.419/0001-61
	14/04/1988
	--

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO ABRACESOLIDÁRIO
	07.675.901/0001-22
	13/09/2005
	--

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIACAO FILANTROPICA DE ASSISTENCIA AO MEIO AMBIENTE
	02.359.051/0001-30
	25/11/1997
	--

	DESCLASSIFICADA
	INSTITUTO DE GESTAO EDUCACIONAL E VALORIZACAO DO ENSINO - IGEVE
	28.413.401/0001-92
	04/08/2017
	--

	CEI BOSQUE DAS PALMEIRAS

	CLASSIFICAÇÃO
	ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
	CNPJ
	DATA DE ABERTURA DO CNPJ
	NOTA

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIAÇÃO CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL UNINDO FORÇAS
	58.932.419/0001-61
	14/04/1988
	--

	DESCLASSIFICADA
	INSTITUTO DE GESTAO EDUCACIONAL E VALORIZACAO DO ENSINO - IGEVE
	28.413.401/0001-92
	04/08/2017
	--

	DESCLASSIFICADA
	CEACOM - CENTRO EDUCACIONAL DE APOIO A COMUNIDADE
	11.301.370/0001-85
	29/10/2009
	--

	CEI PARAÍSO DE VIRACOPOS

	CLASSIFICAÇÃO
	ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
	CNPJ
	DATA DE ABERTURA DO CNPJ
	NOTA

	1º
	ONG INSTITUTO DE CIDADANIA JOSE PIRES
	28.751.388/0001-81
	24/08/2017
	87,26

	DESCLASSIFICADA
	ORGANIZACAO SOCIAL OLARIA-EDUCARE
	22.454.585/0001-52
	04/05/2015
	--

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIAÇÃO CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL UNINDO FORÇAS
	58.932.419/0001-61
	14/04/1988
	--

	DESCLASSIFICADA
	INSTITUTO CAMPINAS DE ATENCAO E ASSISTENCIA A SAUDE, EDUCACAO E SOCIAL - ICAASES
	54.671.557/0001-83
	23/07/1986
	--

	CEI SÃO BENTO

	CLASSIFICAÇÃO
	ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
	CNPJ
	DATA DE ABERTURA DO CNPJ
	NOTA

	1º
	ORGANIZACAO SOCIAL OLARIA-EDUCARE
	22.454.585/0001-52
	04/05/2015
	71,81

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIAÇÃO CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL UNINDO FORÇAS
	58.932.419/0001-61
	14/04/1988
	--

	DESCLASSIFICADA
	CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL EVANGELICO PALAVRA DA FE
	04.439.432/0001-54
	14/05/2001
	--

	DESCLASSIFICADA
	INSTITUTO CAMPINAS DE ATENCAO E ASSISTENCIA A SAUDE, EDUCACAO E SOCIAL - ICAASES
	54.671.557/0001-83
	23/07/1986
	--

	DESCLASSIFICADA
	INSTITUTO DE GESTAO EDUCACIONAL E VALORIZACAO DO ENSINO - IGEVE
	28.413.401/0001-92
	04/08/2017
	--

	CEI SÃO LUIZ

	CLASSIFICAÇÃO
	ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
	CNPJ
	DATA DE ABERTURA DO CNPJ
	NOTA

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIAÇÃO CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL UNINDO FORÇAS
	58.932.419/0001-61
	14/04/1988
	--

	DESCLASSIFICADA
	CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL EVANGELICO PALAVRA DA FE
	04.439.432/0001-54
	14/05/2001
	--

	DESCLASSIFICADA
	INSTITUTO DE GESTAO EDUCACIONAL E VALORIZACAO DO ENSINO - IGEVE
	28.413.401/0001-92
	04/08/2017
	--

	CEI ITAJAI

	CLASSIFICAÇÃO
	ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
	CNPJ
	DATA DE ABERTURA DO CNPJ
	NOTA

	1º
	ORGANIZACAO SOCIAL OLARIA-EDUCARE
	22.454.585/0001-52
	04/05/2015
	71,81

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIAÇÃO CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL UNINDO FORÇAS
	58.932.419/0001-61
	14/04/1988
	--

	DESCLASSIFICADA
	CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL EVANGELICO PALAVRA DA FE
	04.439.432/0001-54
	14/05/2001
	--

	DESCLASSIFICADA
	INSTITUTO CAMPINAS DE ATENCAO E ASSISTENCIA A SAUDE, EDUCACAO E SOCIAL - ICAASES
	54.671.557/0001-83
	23/07/1986
	--

	DESCLASSIFICADA
	INSTITUTO DE GESTAO EDUCACIONAL E VALORIZACAO DO ENSINO - IGEVE
	28.413.401/0001-92
	04/08/2017
	--

	CEI OURO VERDE

	CLASSIFICAÇÃO
	ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
	CNPJ
	DATA DE ABERTURA DO CNPJ
	NOTA

	1º
	ONG INSTITUTO DE CIDADANIA JOSE PIRES
	28.751.388/0001-81
	24/08/2017
	86,13

	2º
	ORGANIZACAO SOCIAL OLARIA-EDUCARE
	22.454.585/0001-52
	04/05/2015
	67,73

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIAÇÃO CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL UNINDO FORÇAS
	58.932.419/0001-61
	14/04/1988
	--

	DESCLASSIFICADA
	CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EVANGÉLICO PALAVRA DA FÉ
	04.439.432/0001-54
	14/05/2001
	--

	DESCLASSIFICADA
	INSTITUTO CAMPINAS DE ATENCAO E ASSISTENCIA A SAUDE, EDUCACAO E SOCIAL - ICAASES
	54.671.557/0001-83
	23/07/1986
	--

	CEI CAMBARÁ

	CLASSIFICAÇÃO
	ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
	CNPJ
	DATA DE ABERTURA DO CNPJ
	NOTA

	1º
	ONG INSTITUTO DE CIDADANIA JOSE PIRES
	28.751.388/0001-81
	24/08/2017
	86,68

	2º
	ORGANIZACAO SOCIAL OLARIA-EDUCARE
	22.454.585/0001-52
	04/05/2015
	68,20

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIAÇÃO CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL UNINDO FORÇAS
	58.932.419/0001-61
	14/04/1988
	--

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA ATRAVESSANDO VALES - AMAV
	07.906.535/0001-75
	01/10/2003
	--

	DESCLASSIFICADA
	CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EVANGÉLICO PALAVRA DA FÉ
	04.439.432/0001-54
	14/05/2001
	--

	DESCLASSIFICADA
	INSTITUTO DE CIDADANIA SANTA FRANCISCA - ICSF
	66.657.685/0001-51
	02/02/1994

	CEI DIC I

	CLASSIFICAÇÃO
	ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
	CNPJ
	DATA DE ABERTURA DO CNPJ
	NOTA

	1º
	ONG INSTITUTO DE CIDADANIA JOSE PIRES
	28.751.388/0001-81
	24/08/2017
	86,06

	2º
	ORGANIZACAO SOCIAL OLARIA-EDUCARE
	22.454.585/0001-52
	04/05/2015
	67,82

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIAÇÃO CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL UNINDO FORÇAS
	58.932.419/0001-61
	14/04/1988
	--

	DESCLASSIFICADA
	CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EVANGÉLICO PALAVRA DA FÉ
	04.439.432/0001-54
	14/05/2001
	--

	DESCLASSIFICADA
	INSTITUTO CAMPINAS DE ATENCAO E ASSISTENCIA A SAUDE, EDUCACAO E SOCIAL - ICAASES
	54.671.557/0001-83
	23/07/1986
	--

	CEI JARDIM FERNANDA

	CLASSIFICAÇÃO
	ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
	CNPJ
	DATA DE ABERTURA DO CNPJ
	NOTA

	1º
	ONG INSTITUTO DE CIDADANIA JOSE PIRES
	28.751.388/0001-81
	24/08/2017
	86,41

	2º
	ORGANIZACAO SOCIAL OLARIA-EDUCARE
	22.454.585/0001-52
	04/05/2015
	67,20

	DESCLASSIFICADA
	ASSOCIAÇÃO CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL UNINDO FORÇAS
	58.932.419/0001-61
	14/04/1988
	--

	DESCLASSIFICADA
	CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EVANGÉLICO PALAVRA DA FÉ
	04.439.432/0001-54
	14/05/2001
	--

	DESCLASSIFICADA
	INSTITUTO CAMPINAS DE ATENCAO E ASSISTENCIA A SAUDE, EDUCACAO E SOCIAL - ICAASES
	54.671.557/0001-83
	23/07/1986
	--

[bookmark: _Ref5372396]2. A Organização da Sociedade Civil classificada em 1º lugar, para cada Unidade Educacional, deverá encaminhar, até o dia 30 de dezembro de 2024, à Coordenadoria Setorial de Administração e Gerenciamento de Convênios, pelo e-mail: sme.convenios@educa.campinas.sp.gov.br, a documentação elencada nos itens 5 e 6 do Edital de Chamamento Público nº 03 de 17 de setembro de 2024, atendendo a todos os requisitos, inclusive, apresentando o Plano de Trabalho adequado com as observações indicadas na ficha de avaliação da proposta de plano de trabalho, comprovando o preenchimento dos requisitos para a celebração da parceria, bem como, a não incidência nos impedimentos legais, previstos nos artigos 33, 34 e 39 da Lei 13.019/2014.
3. A documentação deverá ser digitalizada em formato PDF, de modo legível e sem cortes, com resolução 300 DPI (também denominado PPP) na cor Preto e Branco (também denominado PB ou BW).

Campinas, 23 de dezembro de 2024.
JOSÉ TADEU JORGE
Secretário Municipal de Educação